

Handläggare
Niklas Karlsson
08-508 260 86

Till
Exploateringsnämnden
2024-05-16

Motion av Gabriel Kroon (SD) om ökad transparens i byggsamrådsprocessen. Svar på remiss

Förslag till beslut

1. Exploateringsnämnden godkänner kontorets utlåtande som svar på remissen.
2. Beslutet förklaras omedelbart justerat.

Thomas Andersson
Förvaltningschef

Carolina Zandén
Avdelningschef

Remissen

Exploateringsnämnden har fått Motion om ökad transparens i byggsamrådsprocessen från Gabriel Kroon (SD) på remiss från kommunstyrelsen, för yttrande senast den 14 maj 2024. Kontoret har fått förlängd svarstid för att möjliggöra nämndbehandling vid mötet den 16 maj, med omedelbar justering.

I motionen framförs betydelsen av att medborgarna får möjlighet att göra sina röster hörda när staden byggs och utvecklas, då beslut om nya detaljplaner har stora och mycket långsiktiga konsekvenser som ibland uppmärksammas alltför sent. Motionären menar att samrådsprocesserna ”har utmålats som bristfälliga” och anför som exempel att det har kallts till samrådsmöten under sommarmånaderna eller att deadline för att inkomma med ändringsförslag skett under semestertider.

Exploateringskontoret
Stab

Fleminggatan 4
Box 8189
104 20 Stockholm
Telefon 08-508 260 86
Växel 08-508 276 00
niklas.karlsson@stockholm.se
exploateringskontoret.expl@stockholm.se
Org nr 212000-0142
start.stockholm

Begränsad annonsering kan medföra att möjligheten att inkomma med synpunkter går förlorad. Motionären anser att mer måste göras för att säkerställa att närboende informeras och ges tid att komma med synpunkter. En åtgärd som föreslås är att sätta upp information på fysiska anslagstavlor och i anslutning till platsen som ska bebyggas.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige ger stadsbyggnadsnämnden i uppdrag stärka samrådsprocessen genom ökad fysisk annonsering.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av exploateringskontorets stab och avdelning för kommunikation, i samråd med stadsbyggnadskontoret.

Exploateringskontorets synpunkter

Exploateringskontoret instämmer i betydelsen av dialog och samråd i stadens planeringsprocesser. Bred och inkluderande kommunikation och medborgardialog har avgörande betydelse för att bibehålla och öka stockholmarnas förtroende i en tid av stark utveckling och omvandling. Även för att ta vara på stockholmarnas kunskaper och engagera dem i utvecklingen av staden krävs en levande dialog.

Stadsbyggnadskontoret ansvarar för detaljplaneprocessen och de samråd som sker, enligt PBL, i olika skeden av planeringsprocessen. Exploateringskontoret ansvarar för kommunikation och information i genomförandeskedet. Arbetet sker i nära samverkan mellan kontoren. Stadsbyggnadskontoret bedriver också ett löpande utvecklingsarbete i planprocessen med bl.a. ett dialogteam, kopplat till uppdrag i kommunfullmäktiges budget.

Inför samråd annonseras i lokaltidningen för att informera om samrådet och när ett eventuellt möte kommer att hållas. Samrådsförslaget ställs ut på strategiska platser i den stadsdel som planförslaget berör, till exempel på medborgarkontor eller på bibliotek, samt i tekniska nämndhuset. Samrådsbrev med information om planförslaget skickas ut till berörda sakägare. I de fall stadsbyggnadskontoret bedömer att en bredare krets berörs eller att en extra insats krävs skickas vykort ut till en större krets, som beskriver förslaget och var synpunkter kan lämnas.

Samrådstiden kan ibland sammanfalla med sommarmånaderna eller jul- och nyårshelgen. I de fallen förlängs samrådstiden för att ge tid att sätta sig in i förslaget och lämna synpunkter. Samrådsmöten hålls som regel aldrig under semesterveckorna.

Exploateringskontoret genomför årligen en medborgarundersökning kopplat till stadsutveckling. Där ställs bland annat en fråga om hur stockholmarna helst tar del av information om stadsutvecklingsprojekt. De svarsalternativ som stockholmarna föredrar är direktutskick hem, information i lokaltidningen, digitala utskick, sociala medier och Stockholms stads webbplats.

Exploateringskontoret instämmer i behovet av att fortsätta utveckla kommunikation och dialog, i alla skeden av stadsutvecklingen. Med vägledning av bland annat de undersökningar som gjorts bedömer kontoret dock inte att en ökad fysisk annonsering är den mest lämpade metoden att nå syftet att nå ut till fler stockholmare.

Slut

Bilagor

1. Motion av Gabriel Kroon (SD) om ökad transparens i byggsamrådsprocessen.